De destructione pogeslanorum & strage magna uicende & de pace reddita xx mis

Perambulavit & magister & frater de hinc & inde lanceabili eadem ut  
 ultrastrantiam munita mterfectionem, aggregaverunt dem potestatem exer  
 titus sui, & nraates terra pugelama a fine usque ad fine vapna  
 & medio mltates mterfererunt viros & mulieres & parvulos captos  
 de tuerunt et Insiper & castru bellberg qd huc fuit in manu po  
 gelanoni ex pugnaverunt, captis omnibus & oculis & ex ca. terra prof  
 strata quereit in pace

De concilio mscidete, hostes &  
 eorum tribulationibus  
 Xanoriam puzschin  
 nescit sequende  
 apogostasia

Quot memora quot pericula quodq angustias frater & alij fideles  
 in hac persecutioe, que ultra xv. annos duravit, ab hostibus & se  
 gulis avaritibus castris & alijs locis percipiunt sicut i feli dei con  
 noe ita subsistunt q nullus homi nnt unuetu possit ea plenus  
 explicare et Vix fuit aliqua hora in qua posset pane in saturata  
 te pane temetere, nisi una uel duabus, uel pluribus acerbis  
 surgeret ad pugna ab hostibus propulsati et Et ut ueni fitear  
 meus fuit impleti q de uicinis uolebas uicinate sanctam ve  
 nusalom reedificare, gēibus ex aduerso uenitibus dicitur, q  
 media pars conu faciebat opus & altera tenebat lanceas ab  
 ascensu aurore donec egredereur asda. Una manu facebant  
 opus & altera tenebat gladiu sed huj dei ministri ut docet  
 apostolus in hys annibus tribulationibus necessitatibus, an  
 gustijs, plagis, tuncibus, seditionibus, laboribus, uigilijs, &  
 ieiunijs, & multa patientia quasi monetes uixerat, quasi tristes  
 semper aut gaudetes fuerat et Obsecro & eos qui huc libru

lecturi sunt ne abhorreatur propter diuersos casus, s; repuer  
 ca que acriter no ad mterit, sed ad conuersione eos  
 se mi. Et em multo tempore no finire peccatoribus & ma  
 agere, sed statim utros adhibere magno dñi pñi est uictu  
 Non em sicut i alijs nationibus dominus paaciter expectat, ut  
 eas cum dies iudicij aduent i plenitudine peccatoru puniat.  
 Ita ut in nobis statuit ut peccatis nris i fine deuoluas ita  
 tende uideat, propter q nunq a nobis misericordia sua  
 amouet tempus uero t aduersis populam suam no dereliquit

De Secunda caesare buransem  
 destructione

Sutorum auctores q barthi Wamiel & alij pruthen se  
 fidei & fridus item subiecti mteritati sunt & conuertes  
 cu magno exercitu mouisse obsederunt castrum bartensem,  
 q post necessum fratribus bawthi sibi ad usus suos reueruane  
 rant & destruxerunt, captis & oculis omnibus eam in onere redigerunt

De obsidione caesari Belesede & morte duorum  
 uirorum, sudor & carcerum

Sequenti anno sutorum, xadorum, & stalo m tot cu maximo  
 exercitu uenit, castrum beleseda d situm i silua dicta herre  
 ne iuxta bartensem obsederunt fortissime impugnat, et Quot  
 cum uideret Xaneta mater polidrau peti de genere mtemonru  
 aut ad filios suos, dolens q uos unigē genus ex quo nu nullus uita  
 & gentem nam ab hostibus detedere, de quibus uerbis filius eius  
 & alij castres pronocari exierat ad bellu & de exercitu fidelu  
 ulro duo milia exierunt et Post hec frater reedificauerunt castru  
 bartensem & habitabant ibi usque i presentem diem

De bello Xanorocorum & conuersionis  
 plurim de iuxta herre

**H**mo in Meccam uenisset ad sancte matris ecclesie uniuersitatem  
 poggelans marmelibus, xitangis, baythis, & sambitis  
 furtiue cautione detra p oblati & nequaquam de cetero in  
 detestabiliu attemptaret, sed fidei & fratrum imperio hui  
 luer obediret: **M** & frs solitari ad dilatata terminos  
 xianoru terra genti Xatrowitanu ama bellica parauerunt  
 & postquam & rishko pater Mandolous, calielanus de nobro  
 de quo superius e pmissa te ac omnibus sibi adhaerentibus fidei  
 & fribus subdidisset, plures de Xatrowis uini poteres & no  
 biles uenerit ad frs successus temporibus in omni familia  
 sua, & uenati fore bat tabuatis, relictis ytolis seruauerit duo  
 unio iesu xpo

De expugnatione castrorum

castrorum Xatrowice in

territorio lesko

his

**F**ratr Conradus de arbenek magister in sideris pntentia &  
 fidelitate usoru Xatrowitanu, & per eoru recessum terre na  
 choua multu elset debilitate, Milti frum th. aduoratum ter  
 re sambitis & exercitu in eis ad ditam terra Xatrowice, qui  
 nigressi territoriu rithoni rapina & necid uastauerunt, & pro  
 retices ultra ad duo castra dicti territorij post longum bellu  
 inter eos habitu, tandem diuino freti auxilio utranq; expugna  
 uerunt, & caelis & captis multas hominibus ipa in suis sabulys  
 ignis medio consumpsert, Tantaq; pda mequis quadtus &  
 alijs rebus recepta fuit q; uia ea deducere puluerunt

De expugnatione castrorum olesko

lesko:

Non longe postea item fr. th. aduoratus de mandato ngru  
 assumptis sibi plunibus fribus & C. equitibus ac multis

pectibus nauigio procectionibus uent ad territoriu Xatrowice  
 dictum Cathoni & exortu sagitans ad loca debita applicatisq;  
 lealis ad menia aggessit: sed ad mpugnatau rathu ottholdiani,  
 sed quia calicres aucterit, q; frs aia tam poteter alia duo  
 castra expugnauerit, desperati tanq; meitulosi no poterat diu  
 resistere, sed post uictoria mpugnatoru pluribus de castro letaliter  
 uulneratis; alijs relictis, frs uolenter intrauerunt & caelis uiris  
 rapalq; mulcibus & parulis ipi funditus abulerunt

De expugnatione castrorum Castrum uilis

**D**enote ngru in magnu exercitu pertransiit terra Xatrowice  
 am nec duo & rapina, & in peruenisset ad castru raminis  
 Michani situm supra flumiu aises ordinatas ratho debite q; at  
 mpugnatoru sunt nressaria aggessi sunt ad castru & uulne  
 ratis pluribus ex utraq; parte, q; t castro plecto erat, ce  
 uiri t armis sremu: tandem post longum bellu in magna  
 difficultate habitu iter eos, frs uolenter intrauerunt, & caelis  
 uiris omnibus supra dictis captis uulneribus & parulis in  
 melmatili pda ipi castru pentus uenauerunt

De desolatione castrorum Xatrowice

**M**ulta bella in ha hanc terra Xatrowice gesta sunt gloriose,  
 q; no sunt scripta in hoc libro quia nimis tediosu elset singulariter  
 omnia enarrare & in Xatrowice licet adhuc haberet rapina  
 potera amara & plures munitiones tunc deposita de ferro  
 citate se fidei & fribus subdiderunt per pauos qui terrane  
 lethouice intrauerunt, siq; terra Xatrowice pfecta adge t p  
 sente die remanet desolata

Expugnatis per dei gratia Radericis fratres contra Scalonicos pugna-  
di alios dixerunt clonantes se nihil esse cum adire aliquot superisset  
gentium. Et nota q. aliqua q. sequuntur gula fuerat contra bellum na-  
dromitarum, quia nauis poterat haberi aditus ad Scalonicas, q. nadromita  
tirones longe a flumio nemelo non poterat prohibere

De obsidione castrorum Radericorum  
& quodam facto raderico

Scalonicis habebat unum castrum circa Ragoniam in quibusdam montibus in cuius  
obsidione radericis in maximo exercitu fuerunt. ix. annis cum reges sicut  
fratrum domus theutonice in terra prulicorum. Tandem Raderici fatigati  
laboribus et expensis transierunt ab obsidione de quo tunc auerit, qui  
nadenit de piscibus habebat in medio castrum piscinam habere in lo-  
gitudine xx. passus a castris fere in latitudine q. cum habundabat  
piscibus qui sufficiebant obsidionem omnibus ad uictum. Cuiusmodi  
radericis ab obsidione recesserunt. Et tunc raderici non habundabat  
piscibus ac essent Scalonicis infideles, nisi autem foveret raxas in sine  
xani nec habet dicta piscina tantum de aqua q. sufficeret piscibus  
ad mandatum. Cuius hoc sit nescio deus scit cuius in prophetia sunt  
uictoria & multiplicabiles uice

De expugnatione castrorum Radericorum

Frater. th. aduocatus sambiesis de mandato quod dicitur fere plures  
fratres & mille uiros qui in expugnatione munitionum fuerat plenius  
exercitati uent nauis ad terra Scalonicorum q. sicut in uisio-  
nitate nemelo, & accedens in prouisa ad castrum sicut tunc in eo loco  
ubi non est castrum in Ragonia incepit ipsum expugnare, quia scalis  
positis ad monia uictum ascendere sed in Scalonicis ex actu

se opponere uellet sagittarij fratribus  
per crebra iacula ipsos repulerunt  
uelentes, & illis mita totius p. mentia,  
alijs p. portam castrum, totam illa nul-  
titudinem infidelium qui plures fue-  
runt in castris quia firmi exercitus tunc  
necel, more gladius extraxerunt, mille  
res & paruos in maxima p. raxa  
aliam serui uictos & hoc fuit  
castrum & suburbium eius & alia edi-  
ficia q. in anno fuerat abusserat

De expugnatione castrorum  
et radericorum

Ardua & quasi impossibilis humani  
ratione, non totius in dieo autis ag-  
gredi q. ex certis uictis & sig-  
nis euictis sicut sicut deo pro-  
pitius. Et in th. p. dicitur cum ex-  
ercitu suo ad uictum nemelo oppo-  
nere accedens castrum Radericorum eo-  
dem modo expugnauit & uice. Et de  
ta in pugnatione aliqui de suis ul-  
terati fuerat & occisi. tunc eodem  
die ipsum uolentes optinuit & restitue-  
re partim hominibus captis alijs  
occis

De desertione castrorum  
Radericorum

Cum autem hoc ad aures Scalonicorum

Anno domini M. ccc. lxxiii. Gregorius  
papa. ix. habuit totum hunc  
in pro subditio de sacra et q.  
greda ad unitate sancte ecclesie  
reuerentis nuncijs q. facta oron-  
dabit. Pater sunt. Et Dominus  
benedictus cardinalis de ordine  
sine minoru mortuus est. Anno  
domini M. ccc. lxxv. Innocentius papa  
v. qui prius dicebatur fr. petrus  
de thaurthalis ordinis palatini  
rati & rudolphus rex romanorum  
regnauerunt. Et hoc tempore  
promouentis rudolphus regis ve-  
dies uictose de comite saban-  
die in uero siberius. Et  
Anno domini M. ccc. lxxvi. adri-  
anus papa. v. & rudolphus rex  
romanorum regnauerunt  
Et hoc anno albertus eps po-  
melanensis edificauit castrum  
& episcopi Rufenburgk in terra  
prulicorum  
Et Eodem anno iohannes papa.  
xxi. natus hispanus magnus  
in arte physica libri composuit  
qui summa uel thesaurus paup. di-  
tatur. Et hoc tempore rudolphus  
rex romanorum occubavit regis

rum deueniret, & turbato sit omnia ipsa erunt, & diuinites seniores  
populi tribuit fecerunt in unum, q̄ modo se possent uictare. **O**rdina  
uerantq; dixerunt. **U**nos peccatos ad bellū qui nauarū ue  
neces ad castrum suū labegone in p̄uise, in ortū dei quiesce  
ribus ad huc hominibus ī loca suo, ipm̄ ex p̄uagauerūt occiderēs  
Teo quicquid na salubri sexus fuit p̄ter mulieres & paruulos quos ex  
uero prius castrō fecim̄ cū p̄ca maxima deduxerūt

**De uassalitate terre scalonice**

Scit quia facultas uere necesse, tribuit delinquenti necesse  
fuit q; scalonice de delicto huiusmodi p̄sumptōs quē subiret  
p̄uam ne talia de cetero attemptaret. **C**ongregauit & mōn  
d̄ fr̄es ualidum exercitum ī uolōne p̄missora qui cū ueniret  
Teriam scalonice, ip̄s p̄ m̄cedū & rapina peribant, q̄ fone  
usq; ad finem illa parte, que tangit terram p̄uiscina fatiq;e  
frange magna hominū mulieres & paruulos uictos deduxerūt. **O**  
Medio tempore quo hec agerētur sine ceta capitaneus scalonice  
cum magno exercitu sequutus ē eos, q; cōsiderates mōn & fr̄es po  
stis orate assiduis, exercitū scalonice p̄cedentem inuenerūt  
& plurius eis occisis alios fugam tenuerūt